indivisível do presente Contrato e será considerada aceita automaticamente após 

assinatura deste instrumento. 

3.3. O serviço contratado é curso In Company, com inscrição mínima de 30 (trinta) 

pessoas participantes.  

3.3.1. O valor do investimento é de R$ 3.160,00 (Três mil cento e sessenta) por 

participante, sendo certo que o curso será realizado a partir da inscrição mínima 

de 30 (trinta) pessoas participantes, perfazendo um valor total de R$ 94.800,00 

(Noventa e quatro mil e oitocentos reais). Nesta condição a FÓRUM oferecerá 

ainda mais 04 (quatro) inscrições de cortesia, perfazendo um total de 34 (trinta e 

quatro) participantes no curso. 

3.4.  O presente curso terá o seguinte conteúdo programático: 

CRONOGRAMA/CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

[...]

execução estão inclusas neste preço, como tributos, encargos sociais, trabalhis-

tas, previdenciários, comerciais, taxa de administração, frete, seguro e outros ne-

cessários ao cumprimento integral do contrato. 

5.2. O valor global   do presente contrato será pago de duas vezes; 

5.2.1. A primeira parcela de R$ 47.400,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos 

reais), correspondente à 50% do valor do contrato, em até 5 (cinco) dias após a 

emissão da correspondente nota fiscal pela CONTRATADA; 

5.2.2. A Segunda parcela de R$ 47.400,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos 

reais), correspondente à 50% do valor do contrato, em até 5 (cinco) dias após a 

realização do curso. 

5.3. Os pagamentos deverão ser feitos por meio de depósito em conta da Editora 

Fórum Ltda, no Banco Itaú, Agência nº 1403, Conta Corrente nº 60010-7.